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NAISS – Nationell akademisk infrastruktur för superdatorer i Sverige  
 

     

      
 

 

Styrgruppen för NAISS - Nationell akademisk infrastruktur 
för superdatorer i Sverige  

 

Tid: Onsdag 2024-12-11 kl.09.00-11.00 

Lokal: Digitalt via Zoom 

 

Närvarande: Ledamöter:  

 Jan-Eric Sundgren Ordförande 
 Erik Lindahl Kungliga Tekniska Högskolan 
 Marianne Sommarin 

Thorsten Mauritsen 
Umeå universitet 
Stockholms universitet 

 Bengt Persson Uppsala universitet 
 
 Övriga:  

 Björn Alling Tillförordnad föreståndare 
 AnnaCarin Hallin Styrgruppens sekreterare 
   
 

Ej närvarande: Ledamöter:  

 Anders Ynnerman Linköpings universitet 
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1. Mötets öppnande och godkännande av föredragningslistan 

 Ordföranden öppnar mötet och hälsar alla välkomna. 
 

2. Adjungerade personer 

 Björn Alling och AnnaCarin Hallin adjungeras till mötet. 
 

3. Val av justerare 

 Bengt Persson utses att jämte ordföranden justera protokollet. 
 

4. Föregående mötesprotokoll 

Tillägg och förtydligande till punkt 8; att Björn Alling är utsedd till 
biträdande föreståndare för NAISS fr o m 1 januari 2025. I övrigt läggs 
föregående mötesprotokoll till handlingarna. 
 

5. 

Information  

Rapporter från verksamheten 

a) Björns rapport från den löpande verksamheten 

Den löpande verksamheten fungerar bra med systemen tillgängliga för 
forskarna. Användarna får stöd under uppstartstiden av användarstöds-
organisationen. Användarstödscheferna Torben Rasmussen och Henric 
Zazzi besöker filialerna och träffar personalen med målet att skapa en 
sammanhållen organisation med gemensamma möten och tekniska 
lösningar.  

Filialavtalen är signerande med fem av de sex tilltänkta filialerna, med 
Chalmers som den senaste. Endast avtalet med Uppsala universitet 
kvarstår. SMHI har signerat avtal för att ansluta till NAISS på instegs-
nivå från årsskiftet 2024/2025. Totalt kommer då NAISS ha 13 parter, 
med Luleå universitet och Linnéuniversitetet som parter nr 11 och 12, 
vilket visar på ett brett stöd och på forskarnas stora intresse av NAISS.  
 
Möte med STARC (Stakeholder Advisory Reference Committee) hölls i 
Linköping den 4 december med representanter från universitetens 
rektorsledningar. Ett antal förslag till smärre tillägg till strategiplanen 
fördes fram. Det finns dock generellt ett mycket positivt stöd för NAISS 
och dess verksamhet. 
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Allokering av resurser pågår för närvarande. Den stora utlysningen har 
nyligen avslutats och visar på en liten ökning i antalet ansökningar.  
 
NAISS kommunikatör har kommit igång med att publicera nyheter och 
information i olika media, som t ex hemsidan och LinkedIn. 
 
Förslag på nomineringar till STAB (Science and Technology Advisory 
Board) kommer att skickas ut till styrgruppen nästa vecka för per 
capsulam-beslut i december. 
 
b) Status för Arrhenius-projektet 

Upphandlingen är igång och i linje med tidsplaner. Leverantörerna 
arbetar med delmål och tester. Anbudstiden har förlängts till den 14 
februari 2025 efter förfrågningar från anbudsgivare och i överens-
kommelse med EuroHPC. Förhandlingar och avtalsskrivning planeras 
genomföras under mars månad.  
 
Möten med Linköpings universitets (LiU) fastighetsavdelning och med 
Akademiska Hus är inplanerade i närtid för att säkerställa att tidsplanen 
för ombyggnationen av datorhallen hålls.  
 
c) Information om VR:s kommande utvärdering av NAISS och ny ansökan 

För utvärdering av NAISS har VR begärt in underlag till senast den 31 
januari 2025. Detta inkluderar formella protokoll, ekonomiska 
processer, verksamhetsrapportering, användarstatistik mm. Arbetet 
med att ta fram underlagen fördelas inom NAISS och påbörjas 
omedelbart. 
 
d) Information om NAISS deltagande i VR:s regeringsuppdrag om 
utredning av e-infrastruktur 

Pär Weihed, prorektor vid Luleå Tekniska Universitet och medlem i 
STARC samt i URFI, är utsedd att leda utredningen. NAISS är inbjudet 
till deras referensgrupp som en av tre akademiska organisationer. Det 
planeras stora hearings med ca 100 organisationer, uppdelade på 
akademiska och icke-akademiska möten. Utredningsgruppen kommer 
att besöka NAISS antingen den 21 eller 22 januari 2025, bland annat för 
att få en bild av NAISS roll och vilka förändringar NAISS vill se vad 
gäller e-infrastrukturlandskapet. VR ska lämna utredningen till 
regeringen den 15 juni 2025.  
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e) Rapport om AI Factory-ansökan 

Ansökan om en AI Factory till Sverige har beviljats, vilket innebär om 
även den svenska delen beviljas (50%) 40 miljoner euro för hårdvara 
under fem år och 20 miljoner euro för personal under tre år. Nästa steg 
är att säkerställa att den svenska delen beviljas och att diskutera avtalet 
med EuroHPC i början av 2025. 
 
f) Information om påbörjad översyn av allokeringspolicy samt 
lagringsstrategi 

Erik har tillsammans med ordförandena i NAC och NAC arbetsgrupp 
diskuterat nya riktlinjer för allokeringar, såsom t ex principer för 
prioriteringar, möjligheten att ha fleråriga allokeringar, riktlinjer för 
lagring, samt striktare hantering av grupper som inte använder sin tid. 
Ett utkast till nya allokeringsriktlinjer ska skrivas i början av 2025.  
 
Gradvis övergång till samma ansökningsformat som EuroHPC för att 
underlätta för svenska användare att ansöka om resurser. 

6. Strategiplanen, inklusive aktiva åtgärder mot diskriminering – 
kommunikationsplan – investeringsplan 

Beslut 
 

Dnr: LiU-2024-01744 
Föredragande: Björn Alling och Erik Lindahl 

Presentation av strategiplanen inklusive aktiva åtgärder mot 
diskriminering och investeringsplan. Strategiplanen kan ändras om 
förutsättningarna ändras och bör diskuteras en gång per år. 

Styrgruppen beslutar i enlighet med förslaget till strategiplan, där 
kommentarer från STARC tagits hänsyn till. Kommunikationsplan 
beslutas senare i per capsulam-beslut.  

7. Budget 2025 och plan för 2026 

Beslut Dnr: LiU-2024-06029 
Föredragande: Björn Alling 

Presentation av budgeten för 2025 och planeringen för 2026. Budgeten 
kan komma att uppdateras i och med satsningen på AI Factory. 
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Styrgruppen beslutar enligt förslag efter överenskomna småjusteringar. 
 

8. Den kommande styrgruppens sammansättning 

Information 
 

LiU kommer vid ett rektorsråd den 18 december besluta om ny styr-
grupp för att ersätta de ledamöter som slutar vid årsskiftet 2024/2025 
eller som redan har slutat. 

9. Övriga frågor 

 Frågan om hur vi förbereder oss på AI-kommissionens förslag som 
berör HPC-området kommer att diskuteras vid nästkommande möte.  
 
Ordföranden önskar God Jul och Gott Nytt År och tackar avgående 
ledamöter för deras stora engagemang och Björn för hans excellenta 
arbete som tillförordnad föreståndare för NAISS.  
 

10. 

 

Nästa möte 

AnnaCarin kommer efter information om LiU:s beslut gällande ny 
styrgrupp att maila en doodle med förslag på datum för fysiskt möte i 
januari 2025 i Linköping, till både nya och avgående ledamöter för 
välkomnande respektive avtackning. 
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